
 
 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ
№ 18-ж-05/2018

о поступлении жалобы на действия организатора торгов
14 декабря 2018 года г. Челябинск
В Челябинское УФАС России поступила жалоба «…» (вх. № 17201 от 11.12.2018)
на действия организатора торгов – конкурсного управляющего «…» при
проведении торгов по продаже посредством публичного предложения
права требования к «…» в сумме 127061072,63 рублей, установленных
Определениями Арбитражного суда Свердловской области от 10.07.2017, от
14.06.2017 по делу А60-38217/2016 (лот 1) (сообщение о проведении торгов
№77683, код лота РАД-148962).
Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УВЕДОМЛЯЕТ:
1. О поступлении жалобы «…» (вх. № 17201 от 11.12.2018).
2. О назначении рассмотрения жалобы на 19 декабря 2018 года на 15 часов
00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 317.
3 . О необходимости приостановить проведение торгов, указанных в
настоящем уведомлении, в порядке, предусмотренном частью 18 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, в части заключения договора.
4. Конкурсному управляющему «…» в срок до 14 часов 00 минут 18 декабря
2018 года представить в Челябинское УФАС России (г. Челябинск, пр-кт
Ленина, 59, кабинет 325 или 324 а) следующие надлежащим образом
заверенные документы и информацию (документы необходимо прошить,
пронумеровать, в сопроводительном письме указать номер жалобы 18-ж-
05/2018 или исходящий номер уведомления):
- сведения о приостановлении проведения торгов и о стадии торгов;
- письменные пояснения с правовым и документальным обоснованием по
жалобе «…»;
- копии сообщения о проведении торгов со всеми изменениями,
приложениями;
- копии заявок участников торгов (со всеми приложениями);
- документы, подтверждающие внесение участниками торгов задатка (дата
и время поступления денежных средств по реквизитам, указанным в
сообщении о проведении торгов);
- копии всех протоколов, составленных в ходе проведения торгов;
- сведения (в письменной форме) о стадии торгов (в случае заключения
договора – представить надлежащим образом заверенную копию договора
со всеми приложениями).
5. АО «Российский аукционный дом» в срок до 14 часов 00 минут 18 декабря
2018 года представить в Челябинское УФАС России по электронной почте
to74@fas.gov.ru следующие документы и информацию (в сопроводительном



письме указать номер жалобы 18-ж-05/2018 или исходящий номер
уведомления):
- копии заявок участников торгов (со всеми приложениями);
-сведения о внесении организатором торгов изменений в сообщение о
проведении торгов с документальным подтверждением;
- документы, подтверждающие внесение участниками торгов задатка, а
также сведения о дате и времени внесения задатка.

Также сообщаем, что организатор торгов, оператор электронной площадки,
конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых
обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения
уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о
факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени её
рассмотрения (часть 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

Жалоба «…» размещена на сайте www.chel.fas.gov.ru.

http://www.chel.fas.gov.ru/

